
O R I G I N A L E  
 

 

C O M U N E  DI  S A O N A R A 

P R O V I N C I A  D I  P A D O V A  

 

 

Decreto N° 2 del 17-01-2019 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 

N.2 DEL 17-01-2019  
 
 
Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO RESPONSABILE POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA N. 3 - POLIZIA LOCALE 
 
 

IL Sindaco 
 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 19.06.2017 ad oggetto “Modifica 
organizzazione Uffici e Servizi” con la quale si provvedeva alla rideterminazione della struttura 
organizzative dell’Ente, individuando quattro posizioni organizzative, corrispondenti a quattro 
Aree organizzative, come di seguito riportate: 
 
Area 1 AFFARI GENERALI E RISORSE P.O. 1 
Area 2 GESTIONE DEL TERRITORIO  P.O. 2 
Area 3 POLIZIA LOCALE P.O. 3 
Area 4 SERVIZI ALLA PERSONA P.O. 4 
 
VISTO l’art. 37 del vigente Statuto comunale che prevede che il Sindaco nomini i Responsabili 
dei servizi; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che individua le funzioni e responsabilità 
che fanno capo ai Responsabili di Area; 
 
RICHIAMATO l’art. 18 del vigente Regolamento sull’Ordinamento generale dei Servizi e degli 
Uffici, tenuto conto delle esigenze organizzazione derivanti dall’ordinamento vigente, nonché 
delle professionalità presenti e degli obiettivi programmatici del programma di governo;  
 
PRECISATO che l’incarico di posizione organizzativa riveste carattere fiduciario; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2013 con il quale è stato approvato il 
Regolamento comunale di misurazione, valutazione e trasparenza della performance, merito e 
premio; 
 
SENTITO l’Organismo di Valutazione, con riferimento ai criteri per la graduazione e 
differenziazione delle posizioni organizzative derivanti da caratteristiche del contesto 
organizzativo e operativo e della complessità della struttura gestita e, vista la pesatura delle 
P.O. effettuata in data 20.06.2017; 
 



Decreto N° 2 del 17-01-2019 Pag. 2 
 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni”; 
 
RICORDATO che il responsabile di P.O. dovrà porre in essere tutte le azioni necessarie per la 
fattiva e reciproca collaborazione con il Segretario comunale mirate al raggiungimento dei 
risultati secondo principi di efficacia ed economicità della Pubblica Amministrazione; 
 
 

DECRETA 
 

1. Di attribuire con decorrenza dal giorno 02 GENNAIO 2019 e fino al 31.12.2019, salva la 

facoltà di revoca (ai sensi dell’art. 19 Regolamento sull’Ordinamento Generale dei Servizi e 

degli Uffici) o rinuncia prima della scadenza, al Dr. Fiorenzo Salmaso, nato Sant’Angelo di 

Piove di Sacco (PD) 24.10.1959, le funzioni di Responsabile dell’Area 3 POLIZIA LOCALE del 

Comune di Saonara; 

1. Di quantificare la retribuzione di posizione in conformità a quanto previsto dal vigente 

Regolamento per la misurazione e valutazione delle performance del personale, approvato con 

delibera di Giunta Comunale n. 56 del 30.05.2013, in € 6.455,71=; 

2. Di dare atto che è in corso di approvazione la nuova metodologia per la graduazione delle 

Posizioni Organizzative, in conformità ai principi normativi di cui al CCNL Comparto Funzioni 

Locali del 21.05.2018, e che pertanto l’indennità potrebbe essere rideterminata a seguito di 

approvazione del nuovo Regolamento per la graduazione delle Posizioni Organizzative; 

3. Di dare atto che, nei confronti del soggetto incaricato delle funzione di direzione dell’Area, 

l’attribuzione della retribuzione di posizione sostituisce ed assorbe tutte le competenze 

accessorie e le indennità previste del vigente. C.C.N.L., ivi compresi i compensi per lavoro 

straordinario; 

 
4. Di disporre che nei casi di emergenza il Responsabile dell’Area deve rendersi 

immediatamente disponibile per il tempo necessario al coordinamento degli interventi ed 

all'adozione degli atti e delle disposizioni di competenza; 

 
5. Di dare atto che copia del presente decreto verrà trasmessa al Responsabile dell’Area 3 - 

POLIZIA LOCALE (U.O. 1 – Polizia Locale), che ne accuserà ricevuta. 

 
 

 
 
 
 
 IL Sindaco  
  
  Stefan Walter 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


